
 

 

 
  2021במרץ 24

 
 למקבלי הידיעון מידעבודה שלום,

 
      148גיליון מס'  –מידעבודה 

 
   ידיעון חודשי למעסיק בתחום יחסי עבודה ושכר.  – מידעבודהשל  148גיליון מס'  לפניכם

הידיעון נשלח למנכ"ל / לאיש הקשר ללשכה הרשום אצלנו ו/או לבעלי תפקידים נוספים 
 בקשת איש הקשר.בחברה, לפי 

לעדכון פרטים ולהוספת מכותבים לידיעון, על איש הקשר ללשכה/המנכ"ל בלבד לפנות אלינו 
עם פרטי המכותבים הנוספים שהוא מעוניין כי יקבלו  dafna@haifachamber.org.il  למייל:

  את הידיעון.

 
  מה בגיליון?

 
 חידושי חקיקה

 
 מענק חזרה לעבודה לעובדים שחזרו לעבוד בשכר מופחת

 
 פטור מתשלום דמי ביטוח לאומי למעסיקים עבור עובדים ששהו בחופשה ללא תשלום

 
 

 חידושי פסיקה

 
 חיוב עובדת להמציא תוצאות בדיקות קורונה שליליות כתנאי להגעה לעבודה

 
  יי ביטוח לאומי בחישוב פיצויי פיטורין ודמי חופשההכללת מענק "אי היעדרות" והחזר ניכו

 
 הנחיות ממשלתיות

 
ביטול הצורך באישור מוועדת זכאות ואפיון עבור קבלת נקודות זיכוי לילד עם צרכים 

 יםמיוחד
  

 
 חברי הלשכה מוזמנים לפנות בכל שאלה ביחסי עבודה:

  , או במייל: 058-7887955וואטצאפ  04-8302114לאביאל קורן בטל: 
aviel@haifachamber.org.il   

 או במייל: 04-8302113 לרונית שגב בטל:
ronit@haifachamber.org.il    
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 מענק חזרה לעבודה לעובדים שחזרו לעבוד בשכר מופחת

  

מדינת ישראל רואה חשיבות רבה בעידוד מובטלים לחזור למעגל העבודה. לצורך כך, 
, 2021בפברואר  28-הוחלט על מענק חזרה לעבודה למי שחזרו לעבוד עד לתאריך ה

הקודם )ברוטו( שהיה להם לפני היציאה אולם השכר החדש )ברוטו( נמוך יותר מהשכר 
 לאבטלה.

 
המענק יינתן לחוזרים לעבוד אצל מעסיק חדש או אצל אותו מעסיק שהוציא את העובד 

 לחל"ת.

 
 ניתן לקבל מענק גם אם השכר החדש גבוה מדמי האבטלה המשולמים.

ר, חודשי העסקה לכל היות 4המענק אינו חד פעמי! העובד יוכל לקבל את המענק למשך 
 .2021ביוני  30החל מיום חזרתו לעבודה, ולכל המאוחר עד לתאריך 

 
קבלת המענק אינה פוגעת בזכויות האחרות לקבלת דמי אבטלה בהמשך. כך שאם 

 מסיבה כלשהי תופסק העסקתו של העובד, הוא יוכל לחזור לקבל דמי אבטלה.
 לכתבה המלאה

  

  

פטור מתשלום דמי ביטוח לאומי למעסיקים עבור עובדים ששהו בחופשה ללא 
 תשלום

 
אישרה מליאת הכנסת בקריאה שנייה ושלישית את הצעת חוק  2021במרץ  15-ב

להעניק פטור  2021 -והוראת שעה(, התשפ"א 224הביטוח הלאומי )תיקון מס' 
למעסיקים מתשלום דמי ביטוח לאומי ודמי בריאות, עבור עובדים, ששהו בחופשה ללא 

 .2021ל אפריל  2020תשלום בין החודשים אפריל 
 

יקון החוק חלה חובה על המעסיק לשלם למשך חודשיים הראשונים של החל"ת עד לת
דמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאות עבור עובדיהם. והחל מהחודש השלישי על העובד 

לשלם את התשלומים בעצמו. כמו כן, מעסיקים, ששילמו את דמי הביטוח עבור 
ו לביטוח לאומי עבור החל"ת, רשאים לנכות משכר העובדים את התשלום שהעביר

 החל"ת עם חזרתם לעבודה.
 

עתה נקבע כי המעסיקים יקבלו פטור מהתשלומים הנ"ל עבור כל עובד ששהה בחל"ת 
. זאת, בלי שייפגעו 2021לאפריל  2020חודש קלנדרי אחד לפחות בין החודשים אפריל 

 זכויותיהם הסוציאליות של העובדים.
 

 .בהתאם לצורך 2021יוני  שר האוצר יוכל להאריך את הפטור עד
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 חיוב עובדת להמציא תוצאות בדיקות קורונה שליליות כתנאי להגעה לעבודה

 
  צור יגאל, –, סיגל אבישי נ' מועצה מקומית כוכב יאיר 42405-02-21סעש 

 2021במרץ  21
 עו"ד אייל קימל*מאת 

  
 העובדות:

( היא סייעת ומשלבת ילדים בבית ספר נוף צורים, שבמועצה סיגל אבישי )"אבישי"
צור יגאל )"המועצה"(. עם תום הסגר השלישי, אשר הוטל על ידי  –המקומית כוכב יאיר 

הממשלה בעקבות הקורונה, הודיעה המועצה לכלל עובדי ההוראה כי עובדי הוראה, 
ל תוצאה שלילית שלא יציגו תעודת מתחסן, יידרשו להציג, אחת לשבוע, אישור ע

 בבדיקת קורונה.

 
נמסר לאבישי כי אם לא תציג בדיקת קורונה שלילית, לא תוכל להיכנס לבית הספר. 

אבישי לא הסכימה למסור בדיקה שלילית, והיא פנתה באמצעות עורך דינה למועצה, 
בדרישה לבטל את הדרישה, ולבסוף אף הגישה בקשה לבית הדין לעבודה בתל אביב 

ביטול החלטת ראש המועצה, לביטול השעייתה, ולהשבתה לעבודה ללא לקבלת צו ל
 צורך בהצגת בדיקה שלילית.

 
בית הדין לעבודה קבע כי בטרם קבלת החלטה תתקבל עמדת היועהמ"ש, מרכז השלטון 

המקומי, והסתדרות המעו"ף, באשר לקיומם של הליכי חקיקה, ו/או מגעים להסכמות 
 קיבוציות בנושא.

  
 הדין האזורי לעבודה: בית החלטת

בית הדין ציין לפניו כי אין עדיין הליך חקיקה בנושא, וגם אין הסכמות קיבוציות. 
מעסיק רשאי למנוע כניסתו של עובד למקום בהתאם, נדרש בית הדין לשאלה, וקבע כי 

העבודה אם טרם התחסן בפני קורונה, והוא מסרב להציג תוצאות בדיקה שליליות 
 נו חייב לשלם לעובד בגין הימים שנמנעה עבודתו כתוצאה מסירובו.באופן קבוע, ואי

 
בית הדין לעבודה קבע כי לצורך איזון הזכויות יש לבחון את מאזן הנוחות בין הצדדים 

 כלומר מי ייפגע יותר מהחלטה לכאן או לכאן. –

 
גיסא את זכויות המעסיק הנובעות מחובת המעסיק לרווחת בית הדין לעבודה שקל מחד 

עובדיו, ולקוחותיו ומפררוגטיבת הניהול של המעסיק, הנובעת מזכותו הקניינית של 
 המעסיק, והמקנה לו חופש פעולה מסויים.

 
 מאידך גיסא שקל בית הדין לעבודה את זכות העובד לגופו ולפרטיותו.



 
מאזן הנוחות נוטה במובהק לטובת המועצה,  בית הדין לעבודה קבע כי במקרה זה

האמונה על בריאות יתר העובדים, הילדים והוריהם, מה גם, שהדרישה, שהוצגה 
לעובד, היא לפתרון הפחות פולשני, שבהבאת תוצאות בדיקה שליליות )לעומת הדרישה 

 הפולשנית יותר של חיוב העובד להתחסן(.
 

סעדים זמניים, וקבע שהמועצה לא צריכה בהתאם, בית הדין דחה את בקשת העובדת ל
לשלם לעובדת עבור זמן, שבו לא תוכל להתייצב לעבודה, בשל סירובה להיבדק באופן 

 סדיר בבדיקות קורונה ולהציג תוצאה שלילית כתנאי להתייצבות לעבודה.

 
שבהמשך הדרך תעמוד לאבישי עילת תביעה כנגד  ציין בית הדין כי ייתכן, עם זאת,

 קבלת סעד כספי או אחר בגין הגבלת כניסתה לשערי בית הספר.המועצה ל

 
בהעדר הליכי חקיקה ו/או הסכמות קיבוציות בין המדינה ו/או אירגוני מעסיקים ובין 

אירגוני עובדים, לפסק הדין חשיבות רבה באיזון השיקולים שבין בריאות ובטחון 
 הציבור, לבין זכות העובד לגופו ולפרטיותו.

 
פסק הדין מהווה דוגמה מצוינת לאופן, שבו בית הדין לעבודה מאזן זכויות שונות, 

ולעיתים מנוגדות, ונדרש לסוגיות, שאין להן מענה ברור במסגרת החוק, והמחוקק ויתר 
 הכוחות בשוק לא הספיקו להידרש להם עד מועד מתן ההחלטה.

 
 לחץ כאן לפסק הדין המלא

 
 * עו"ד אייל קימל הוא יועץ הלשכה בדיני עבודה

 

הכללת מענק "אי היעדרות" והחזר ניכויי ביטוח לאומי בחישוב פיצויי פיטורין ודמי 
 חופשה

 
 2020בנובמבר  2צבי יוסף נגד יונה אושפיז מנועי חשמל בע"מ, , 7566-11/19ע"ע ,

 
 העובדות

צבי יוסף החל לעבוד כמנהל אחזקה, אצל המעסיקה, חברת יונה אושפיז מנועי חשמל 
בע"מ, ולימים התקדם לתפקיד מהנדס מכונות ראשי, במשרה מלאה, ובסך הכל עבד 

להסכמים, החלים על המעסיקה, . בהתאם 2017במרץ  9-ועד ל 1996בינואר  1-אצלה מה
ישולם לעובדים "מענק בעד אי היעדרות ואי איחורים"  1979נקבע כי החל מחודש מאי 

מסך הניכויים לביטוח  100%המשיבה תחזיר לעובדים  1983וכי החל מחודש יולי 
 לאומי.

 
 פסק הדין של בית הדין האזורי לעבודה

איחורים" -היעדרות ואי-של "מענק איבית הדין האזורי לעבודה קבע כי רכיבי השכר 
אינם מהווים חלק משכרו הקובע של העובד לצורך תשלום  והחזר ניכויי ביטוח לאומי 

פיצויי פיטורים, הפקדות לתגמולים ולקרן השתלמות וחישוב דמי החופשה, ועל כך 
 הגיש העובד צבי יוסף ערעור לבית הדין הארצי לעבודה.

 
 י לעבודהפסק הדין של בית הדין הארצ

בית הדין הארצי לעבודה התייחס בנפרד להפרשות לפיצויי פיטורין ולקופות גמל ובנפרד 

https://members.smoove.io/lk05fbm6nyyjgmnyjccn1nsmnbbbksknckgn8bgb5y4sgshahg6nyqqbf6r4.ashx


"מענק אי היעדרות  –רכיבי השכר הללו  2-לחישוב דמי החופשה, וכן התייחס בנפרד ל
 ואי איחורים" והחזר ניכויי ביטוח לאומי:

 
 גמל פיצויי פיטורים והפרשות לקופות

פיטורים קובע לגבי עובד במשכורת, כי שיעור הפיצויים הוא "שכר לחוק פיצויי  12סעיף 
לחוק קובע, כי רכיבי השכר שיובאו בחשבון  13חודש אחד לכל שנת עבודה". סעיף 

בחישוב הפיצויים, מפורטים בתקנות פיצויי פיטורים )חישוב הפיצויים והתפטרות 
 שרואים אותה כפיטורים(.

 
קובעת, כי רכיבי השכר, שייכללו בחישוב שכר העבודה לתקנות פיצויי פיטורים  1תקנה 

הם: שכר יסוד, תוספת ותק, תוספת יוקר המחייה, תוספת משפחה, תוספת מחלקתית 
לתקנות קובעת, כי "השכר שישמש בסיס לחישוב פיצויי  4או תוספת מקצועית. תקנה 

 ..".פיטורים יחושב על פי ההוראות שבהסכם הקיבוצי החל על המעביד והעובד.

 
בנסיבות המקרה, חל על הצדדים ההסכם הקיבוצי הכללי בדבר הנהגת פנסיה מקיפה 

בתעשייה, שקבע את הבסיס להפקדות לפנסיה, שהוא השכר המשולב וכל תוספת 
מקצועית או מחלקתית, חלק מפרמיה מדודה, תוספת משמרות ותוספת עבור עבודה 

רכיבי שכר אחרים, שהופקד בגינם בתנאים מיוחדים או סביבה מיוחדת. עוד נקבע כי 
 לפנסיה טרם חתימת ההסכם, ייכללו בהגדרת השכר.

 
התקנות והסכם הפנסיה הם שני מקורות נורמטיביים שונים, הקובעים כל אחד בנפרד 

מסגרת ברורה לעניין הרכיבים, שייכללו בשכר הקובע לפיצויי פיטורים ולהפקדות 
הוכיח כי רכיב בשכרו הנו שכר לכל דבר ועניין לפנסיה, אך אין בהם כדי למנוע מעובד ל

לעניין הזכות הנתבעת, וכינויו כתוספת או החזר הוצאות הוא מסווה לשכר 
פי -כשמדובר בזכות לפיצויי פיטורים מכוח החוק, כל תשלום ייבחן על בפועל. 

 המבחנים, שנקבעו על ידי הפסיקה לעניין "שכר", "תוספת" ו"החזר הוצאות".

 
"התמורה הניתנת לעובד כנגד התחייבותו לעבוד" )מפסק הדין: מדינת  שכר הוא 

(. לעומת זאת, "תוספת" הנה "תשלום מותנה 7-3ישראל נגד ביטמן, דב"ע )ארצי( לד/
בתנאי או בגורם מיוחד, ותלוי בכך, שמי שבו מדובר, מתקיים בו אותו תנאי או גורם" 

(. כינויו של תשלום 300312/97ארצי( )מפסק הדין: נחמני נגד עיריית באר שבע, ע"ע )
 פלוני כ"שכר" או כ"תוספת" לא הוא שייקבע, אלא מהותו של הרכיב הוא הקובע.

 
מספר תנאים נקבעו בהסכמים לעניין מתן מענק  - לגבי מענק אי היעדרות ואי איחורים 

המערער: אי החסרת ימי עבודה, הגעה בזמן לעבודה, שמירה על אי ההיעדרות, שקיבל 
משמעת, ובכלל זה הדפסת כרטיס נוכחות בתחילת יום העבודה ובסופו, יציאה 

 להפסקות וחזרה מהן רק עם שמיעת צלצול והחלפת בגדים שלא בתחנת העבודה.
לה אלא בית הדין פוסק, כי כל אלה מלמדים כי לא מדובר בתשלום עבור העבודה הרגי

התשלום מותנה בתנאים מסוימים, שרק בהתקיימם יהא העובד זכאי למענק. לפיכך, 
אין מקום להתערב בקביעת בית הדין האזורי. לפיה אין לראות במענק חלק מהשכר 

הקובע לצורך הפקדות לפנסיה, פיצויי פיטורים ואף לא לצורך הפקדות לקרן 
  קרן השתלמות.השתלמות, משלא הוכח המקור לזכות להפקדות ל

 
בנוגע להחזר זה, מגיע בית הדין למסקנה, כי מדובר  - ביטוח לאומי לגבי החזר ניכויי 

בהטבה חיצונית לשכר, אשר ניתנה לאורך השנים, מכוח הסדר קיבוצי. מנגד היא לא 
נכללה בשכר המשולב על פי ההסכמה הקיבוצית ולצדדים היה ברור כי אין לבצע 

ניות בגינה. לפיכך, אין מדובר ברכיב שהוא חלק מה"שכר" ואין לקחתו הפקדות פנסיו



 בחשבון ביחס לפיצויי פיטורים, פנסיה וקרן השתלמות.

 
 חישוב דמי החופשה

אולם, התוצאה אליה הגיע בית הדין לגבי מענק אי היעדרות והחזר ביטוח לאומי בכל 
 ב דמי החופשה.הקשור לפנסיה ופיצויי פיטורים אינה מחייבת לצורך חישו

 כדלקמן: 10חוק חופשה שנתית קובע בסעיף 
")א( המעסיק חייב לשלם לעובד בעד ימי החופשה דמי חופשה בסכום השווה לשכרו 

 הרגיל.
 -)ב( השכר הרגיל לעניין סעיף זה הוא  
( לגבי עובד שגמול עבודתו, כולו או חלקו, משתלם על בסיס של חודש או תקופה 1)      

שכר העבודה שהעובד היה מקבל בעד אותו פרק זמן אילו לא יצא לחופשה  –ארוכה מזו 
 והוסיף לעבוד;...

שכר עבודה לעניין סעיף )ב( הוא כל תמורה, בכסף או בשווה כסף, המשתלמת  )ג(  
לעובד על ידי המעסיק בעד שעות העבודה הרגילות, זולת אם נקבע אחרת בהסכם 

העבודה. סכום המשתלם לעובד לכיסוי הוצאות  קיבוצי שאושר לעניין זה על ידי שר
 מיוחדות שאינן קיימות בעת החופשה, אין רואים אותו כחלק משכר העבודה."

 
בית הדין פוסק, כי בכל הקשור לחישוב דמי  - לגבי מענק אי היעדרות ואי איחורים

החופשה יש לקחת בחשבון את מענק אי ההיעדרות בהיותו משולם עבור שעות העבודה 
רגילות, בהתאם להגדרת שכר רגיל, שתכליתה לא לגרוע מרמת חייו של עובד היוצא ה

לחופשה, ועל כן, יש לכלול בחישוב החופשה את הרכיבים שהיו משולמים לו אילו היה 
 עובד בשעות הרגילות.

 
בנוגע להחזר זה, הרי שכפי שנקבע, שאין מדובר  – לגבי החזר ניכויי ביטוח לאומי

ודה בפועל אלא בהטבה חיצונית לשכר, ומכיוון שלא מדובר בהטבה, בתשלום עבור עב
המשנה את אופייה בחודשים בהם העובד שהה בחופשה, יש לשלמה באופן מלא, ללא 

 תלות בימי ההיעדרות של העובד גם באותו חודש בו יצא העובד לחופשה.

 
 
 
 

  

 

 

  

 
  

 

 

  

 



 
 

 

ילד עם ביטול הצורך באישור מוועדת זכאות ואפיון עבור קבלת נקודות זיכוי ל
 צרכים מיוחדים

  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

מס הכנסה פרסם לאחרונה הודעה לגבי הקלה בהליך אישור הזכאות להטבות במס 
 של הורים לילדים עם צרכים מיוחדים.

 
)א( לפקודת מס הכנסה קובע, כי אחד מההורים לילדים שנקבעה להם 45סעיף 

מי, זכאות לחינוך מיוחד, והוא אינו מקבל גמלת ילד נכה מהמוסד לביטוח לאו
יקבל שתי נקודות זיכוי בכל שנת זכאות לאחר פנייה באמצעות טופס הבקשה 

א'( למשרד השומה. עד כה, נדרש היה לצרף 116לזיכוי ממס בגין קרוב עם מוגבלות )
אישור מוועדת זכאות ואפיון, כלומר מהוועדות ברשויות המקומיות, הקובעות את 

 חינוך מיוחדים.זכאותו של תלמיד עם צרכים מיוחדים לשירותי 

 
ניתן פטור מצירוף  2021-ו 2020הודות למידע המקוון שהועבר לרשות בגין השנים 

 אישור הוועדה כאמור לטופס הבקשה לזיכוי ממס.
 

יש לציין, כי מעסיק ייתן לעובד, שהוא הורה לילד נטול יכולת, הזכאי לגמלה 
על תיאום מס מהמוסד לביטוח לאומי, את נקודות הזיכוי ללא צורך באישור 

חלק ח' ובצירוף  101ממשרד השומה, לאחר מילוי הפרטים הרלוונטיים בטופס 
 אישור על גמלת ילד נכה מהמוסד לביטוח לאומי.
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